
 
III. évf. 14. szám – HÚSVÉT 2. VASÁRNAPJA (13.04.07.) 

OLVASMÁNY ApCsel 5, 12-16 
Válasz: ADJATOK HÁLÁT AZ ÚRNAK, MERT JÓ, 

MIVEL IRGALMA ÖRÖKKÉ MEGMARAD. 
SZENTLECKE Jel 1, 9-11 a. 12-13. 17-19 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-31) 
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, Jézus 
megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, pedig a 
zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. Belépett és 
így szólt hozzájuk: „Békesség nektek!” Miután ezt mondta, 
megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr láttára öröm 
töltötte el a tanítványokat. Jézus megismételte: „Békesség nek-
tek! Amint engem küldött az Atya, úgy küldelek én is titeket.” 
E szavak után rájuk lehelt, és így folytatta: „Vegyétek a Szent-
lelket! Akinek megbocsátjátok bűneit, az bocsánatot nyer, s 
akinek nem bocsátjátok meg, az nem nyer bocsánatot.”  
A tizenkettő közül az egyik, Tamás, vagy melléknevén Iker, 
nem volt velük, amikor Jézus megjelent nekik. Később a tanít-
ványok elmondták neki: „Láttuk az Urat.” De ő így szólt: „Ha-
csak nem látom kezén a szegek nyomát, ha nem érintem ujjai-
mat a szegek helyéhez, és nem tapintom meg kezemmel oldalát, 
én nem hiszem!” Nyolc nap múlva ismét együtt voltak a tanít-
ványok. Tamás is ott volt velük. Ekkor újra megjelent Jézus, 
bár az ajtó zárva volt. Belépett és köszöntötte őket: „Békesség 
nektek!” Tamásnak pedig ezt mondta: „Nyújtsd ide az ujjadat és 
nézd a kezemet! Nyújtsd ki a kezedet és érintsd meg oldalamat! 
Ne légy hitetlen, hanem hívő!” Tamás így válaszolt: „Én Uram, 
én Istenem!” Jézus ezt mondta neki: „Most már hiszel, Tamás, 
mert láttál engem. Boldogok, akik nem láttak, és mégis hisz-
nek!” Jézus még sok más csodajelet is művelt tanítványai szeme 
láttára, de azok nincsenek megírva ebben a könyvben. Ezeket 
viszont megírták, hogy higgyétek: Jézus a Messiás, az Isten Fia, 
és hogy a hit által életetek legyen benne. 

AZ ISTENI IRGALMASSÁG ÜNNEPE 
2000 áprilisában avatta szentté II. János Pál pápa az 1905-ben 
született Fausztina nővért, aki húszévesen lépett be az Irgalmas-
ság Anyjáról nevezett kongregációba - s akit az isteni irgalmas-
ság apostolaként tisztelünk. 
Élete utolsó négy esztendejében vezetett naplójában leírta Is-
tennel való bensőséges kapcsolatát, Jézussal való misztikus 
élményeit, testi-lelki szenvedéseit, a megaláztatásokat, és ter-
mészetesen az isteni irgalmasság üzenetét, amely az egész vi-
lágnak szól, s amelyet Jézus bízott rá: "Ma téged küldelek az 
egész emberiséghez irgalmasságom üzenetével. Nem büntetni 
akarom a sérült emberiséget, inkább meg akarom gyógyítani és 
irgalmas szívemre ölelni" (Napló 1588.) 
Jézus határozott kívánsága volt az irgalmasság ünnepének be-
vezetése: "Azt kívánom, hogy legyen az irgalmasságnak ünne-
pe" (N. 49.) Az ünnepnek napját is megjelöli Jézus: "Azt kívá-
nom, hogy a Húsvét utáni első vasárnap az irgalmasság ünnepe 
legyen." (N. 299. ) 
"Egyetlen Lélek sem nyerhet megigazulást, amíg nem fordul 
bizalommal irgalmasságomhoz. Ezért kell a húsvét utáni első 
vasárnapot irgalmasságomnak szentelni. A papok ezen a napon 
hirdessék a lelkeknek nagy és végtelen irgalmamat."(N. 570.) 
Fizikailag egészen felemésztődve, de lelkileg teljesen éretten, 
Istennel való misztikus egyesültségben, a szentség hírében halt 
meg Krakkóban 1938. október 5-én, harminchárom évesen. 
A szentté avatáskor a pápa húsvét 2. vasárnapjának evangéliu-
mához fűzte homíliáját: Jézus megmutatta övéinek kezét és 
oldalát, vagyis a szenvedés sebeit, mindenekelőtt szívének seb-

helyét, azt a forrást, ahonnan az irgalom fakad, és az emberiség-
re kiárad. Ebből a szívből Fausztina nővér két fénysugarat lát, 
amely megvilágítja az egész világot. Az isteni irgalom fénye, 
melyet az Úr mintegy Fausztina nővéren keresztül akar ismét 
átadni a világnak, megvilágítja a harmadik évezred útját. 
A Szentatya ekkor rendelte el az irgalmasság ünnepét: "Fontos, 
hogy a maga teljes értelmében vegyük Isten igéjét, most, húsvét 
második vasárnapján, amely ettől kezdve az egész egyházban az 
isteni irgalmasság vasárnapja nevet viselje..." 
Hogyan készüljünk az irgalmasság vasárnapjára? 
Az egyház liturgiájába kell teljes szívvel-lélekkel bekapcsolód-
ni, amikor a húsvéti misztériumot ünnepeljük, Jézus szenvedé-
sét, halálát és dicsőséges feltámadását. Hiszen "a húsvéti misz-
térium magában foglalja az irgalom teljes kinyilatkoztatását, 
tudniillik annak a szeretetnek a kinyilatkoztatását, amely erő-
sebb a halálnál és hatalmasabb a bűnnél és mindenfajta rossz-
nál; a szeretetét, amely felemeli az embert a legnagyobb buká-
sokból és kiszabadítja a legnagyobb veszedelmekből is." (Dives 
in misericordia 96.) 
A csúcspont a szent három nap. Az ünnep nyolcada alatt az 
evangéliumok elbeszélése szerint újra és újra megjelenik Jézus 
övéinek. Ezek is az Ő irgalmas szeretetének bizonyítékai. Végül 
a 8. napon a kételkedő Tamásnak mutatja meg iránta érzett 
irgalmas szeretetét, hogy Tamás tudjon hinni. Ilyen irgalmas 
szeretettel van irántunk is a feltámadt Jézus Krisztus. Ezt ünne-
peljük húsvét második vasárnapján.    Katona István püspök 

HÁZASPÁROK ÚTJÁNAK ENGEDÉLYEZÉSE 
A Házaspárok útja Tilmann Beller schönstatti atya ötlete és a 
magyar schönstatt családok „terméke”. Az út létrehozásával a 
schönstatti úthoz való hűségünket kívántuk kifejezni, és az itt 
kapott ajándékokat az erre fogékony házaspároknak, fiataloknak 
rendelkezésre bocsátani, továbbadni.  
A óbudavári Házaspárok útja kötődik a schönstatti lelkiséghez. 
A schönstatti leányszentélytől indul, és ott is végződik. Sok 
család aktív közreműködésével jött létre. Ez megfelel a kápol-
nában az oltárterítő szegélyén olvasható felirat mondandójának: 
„Semmit Nélküled – semmit nélkülünk”.  
Elvileg egy plébániatemplom és környezete is alkalmas a ke-
resztény házasság egyes élet-állomásain való elmélkedésre. 
Gyakorlatilag azonban nem mindenütt lelhető fel az a lelkiség, 
az a kapcsolat az Isten és a plébániai közösség között, amiből 
keresztény élet fakad. Erre utal pl. a II. Vatikáni Zsinat egyház-
ról szóló tanítása (Lumen gentium 14: „…az viszont nem üdvö-
zül, aki beépül ugyan az egyházba, de nem tart ki a szeretet-
ben…”) Ez nemcsak egyes személyekre vonatkozhat, ahogy 
Ratzinger-Benedek Assisi Szent Ferencnek a végsőkig menő 
alázatára utalva írja pl „a missziós úton-lét szabadságát és di-
namikáját a feudális rendszerben elveszítő korabeli egyház”-ra 
vonatkozóan (Názáreti Jézus 79. o., Jesus von Nazareth 109. o.)  
A Házaspárok útja hozzájárulhat a szeretet, a szabadság és di-
namika növekedéséhez. Közösségünk nevében az alábbi feltéte-
lekkel járulunk hozzá a Házaspárok útjának megépítéséhez: 
1. Ragaszkodunk az eredetivel tartalmilag és formailag azo-
nos kialakításhoz. 
2. Tüntessék fel, hogy az eredeti Házaspárok útja Óbudavá-
ron a Magyar Schönstatt Családmozgalom központjában, a  
schönstatti kegykápolnánál található. 
A fentiekre vonatkozóan kérjük az építtető írásbeli kérelmét és 
nyilatkozatát, melyre hozzájárulásunkat írásban adjuk meg az 
ügy iránt érzett és kapott felelősségünk tudatában.  
Grafikusművészünk, Ozsvári Imri szívesen rendelkezésre bo-
csátja a stációk rajzait. e-mail: ozsvaricsaba@gmail.com  
A kísérő füzet Óbudaváron rendelkezésre áll, megrendelhető. 
Szeretettel:  Endrédy István és Cecília,  

a Magyar Schönstatt Családmozgalom vezetése nevében 
Ps: A templomkertbe állítanánk fel a kerítés rendezésénél! 



MEGEMLÉKEZŐ EUCHARISZTIKUS KONGRESSZUS 
Megemlékező Eucharisztikus Kongresszust tartanak Vácott 
május 10-11-én a Magyarországon 1938-ban rendezett Eucha-
risztikus Világkongresszus 75. évfordulójához kapcsolódva. 
A Világkongresszusok mellett időnként és helyenként rendez-
nek országos vagy területi Eucharisztikus Kongresszusokat is. 
Ez a kongresszus hivatalosan a Váci Egyházmegye rendezvénye 
lesz, de az egész Kárpát-medencei magyarságnak szól. 
A rendezvény fő szónokai Barsi Balázs atya, Varga László, 
kaposvári plébános, Böjte Csaba testvér és Beer Miklós püspök. 
A két nap alatt több kiselőadás és tanúságtétel is lesz. Az ese-
mények fő helyszíne a székesegyház, de a piarista templomban 
is lesznek ifjúsági programok pénteken 17 és 23 óra között. Az 
éjszakai virrasztás része lesz a Makrovilág Utazási Iroda által 
éve óta minden évben megrendezett hajós virrasztás is. Az éjféli 
szentmisét Varga Lajos segédpüspök atya fogja tartani. 

AZ ÉLET IGÉJE – 2013. április 
 „Testvérek, ne panaszkodjatok egymásra…” (Jak 5,9) 
Hogy jobban megérthessük az e havi igét, figyelembe kell ven-
nünk, hogy milyen körülmények hatására született. Azokban a 
közösségekben, amelyekhez Jakab apostol a levelét intézte, 
több nehézség adódott: botrányok, társadalmi megkülönbözte-
tés, a vagyon önző kezelése, a munkások kizsákmányolása, 
inkább a szavakra, mint a tettekre épülő hit stb. Mindez nehez-
telést és ellentétet váltott ki közöttük, és elégedetlenséget szült 
az egész közösségben. 
„Testvérek, ne panaszkodjatok egymásra…” 
Tehát már az apostolok idejében is észre lehetett venni azt, amit 
ma is látunk közösségeinkben: hitünket élve gyakran nem azok 
a legnagyobb nehézségek, amelyek kívülről, azaz a világból 
érkeznek, hanem azok, amelyek belülről származnak, bizonyos 
helyzetekből és a testvérek viselkedéséből, amikor nem a ke-
resztény ideál szerint élnek. Ez pedig rossz közérzetet, bizal-
matlanságot és csüggedést eredményez. 
„Testvérek, ne panaszkodjatok egymásra…” 
Ezek a súlyos vagy kevésbé súlyos ellentmondások és követke-
zetlenségek abból fakadnak, hogy nem mindig világos a hi-
tünk, és még nagyon tökéletlen bennünk a szeretet az Isten és 
a felebarát iránt. A keresztény első reakciója mégsem lehet 
türelmetlenség vagy könyörtelen ítélet, hanem csak az, amit 
Jézus tanít. Ő türelmes várakozást, megértést és irgalmat kér, 
ami segíti kifejlődni a belénk vetett jó magját, ahogy ezt a 
konkolyról szóló példabeszédében is magyarázza. (Mt 13,24-
30.36-43) 
„Testvérek, ne panaszkodjatok egymásra…” 
Hogyan éljük tehát e hónap igéjét? Ugyanis a keresztény élet 
egyik súlyos problémáját tárja fel előttünk. Mi is különböző 
közösségekhez tartozunk (családhoz, plébániához, egyesület-
hez, munkahelyi közösséghez, civil szervezethez), sok min-
dent tapasztalunk, ami szerintünk nem helyes: az emberek 
temperamentuma, látásmódja, cselekvésmódja, következetlen-
sége, ami fájdalommal tölt el, és visszautasítást vált ki belőlünk. 
Íme, mindez alkalom lehet arra, hogy jól éljük a hónap igéjét. 
Ahelyett, hogy zúgolódnánk vagy ítélkeznénk – ahogy kísérté-
sünk támadhat rá –, türelmesnek és megértőnek kell marad-
nunk, és csak ezt követően igazíthatjuk ki egymást, amennyire 
lehetséges. Azzal pedig mindenképp a kereszténységről teszünk 
tanúságot, ha az esetleges szeretetlenségre és az odaadás hiá-
nyára a mi nagyobb szeretetünkkel és odaadásunkkal válaszo-
lunk.       Chiara Lubich 

HIRDETÉSEK 
+ 8. (h) Urunk megtestesülésének hírüladása (főünnep). 
+ 8-11-ig (h-cs) között magyar papi lelkigyakorlat Szinyákon. 
Ezért kedden és szerdán este igeliturgia lesz áldoztatással! 
+ 9-én (k) 18ó-tól a Sorsügynökség című filmet vetítjük a 

plébánián, majd beszélgetés. Mindenkit szeretettel várunk! 
+ 11-én (cs) az esti szentmise után képviselőtestületi ülés. 
+ 12-14-ig (p-v) között plébános atya Házas Hétvége lelkigya-
korlatot tart Leányfalun, melyen plébániánkat 2 pár képviseli. 
+ 26-28. (p-v) között a Turisztikai Információs Központ kerék-
pártúrát szervez a Beregszász-Sárospatak-Tokaj-Nyíregyháza-
Máriapócs-Beregszász útvonalon. Hossza 275 km. Érdeklődni a 
Tourinfóban, Zrínyi út 25/2., Tel: 4-32-70 Mob.: 0505510360, 
0506890543 E-mail: tourinfo.beregszasz@gmail.com 
www.karpataljaturizmus.info A túrán max. 20 fő számára bizto-
sítunk részvételt! 

ANYAKÖNYVEK 
Az elmúlt negyedévben a megkeresztelték templomunkban: 
Orosz Tamást, Bacskai Jázmin Mártát, Veres Annabellát, Szabó 
Áront, Sepalja Vanessza Ilonát, Dávid Arianna Erzsébetet. Át-
vettük még Bacskai Zoltánt, Kravec Viktóriát. Isten éltesse őket 
sokáig! – Két pár készül esküvőre! - Az elmúlt negyedévben 
eltemettük Tokár Rimát, Rázsó Endrét, Csákuly Attilát, 
Furman Istvánt, Mándi Miklóst, Nagy Jolánt, Ziljivnics Miko-
lát, Svetkó Andrást, Szircsák Sándort, Borbély Ibolyát, Németh 
Józsefet, Báthori Nagy Sándort. Nyugodjanak békében! 

IGENAPTÁR 
8. (h) URUNK MEGTESTESÜLÉSÉNEK HÍRÜLADÁSA 
 (főünnep)  Iz 7,10-14; Zs 39; Zsid 10,4-10; Lk 1,26-38 
9.(k)   ApCsel 4,32-37; Zs 92; Jn 3,7-15 
10. (sze) ApCsel 5,17-26; Zs 33; Jn 3,16-21 
11. (cs)  ApCsel 5,27-33; Zs 33; Jn 3,31-36 
12. (p)  ApCsel 5,34-42; Zs 26; Jn 6,1-15 
13. (szo) ApCsel 6,1-7; Zs 32; Jn 6,16-21 
14. (v)  HÚSVÉT 3. VASÁRNAPJA 
ApCsel 5,27b-32.40b-41; Zs 29; Jel 5,11-14; Jn 21,1-19 

TAKI (Találd ki!) 
Feltámadása után, amikor Jézus megjelenik tanítványainak, 
akkor mindig köszönti őket. Ha megoldod a rejtvény sorait, 
akkor a függőleges részben azt a köszönést fogod olvasni, amit 

Jézus mondott a megrémült apostoloknak.  

HETI MISEREND 
8. (h)  8 Macsola 10 Beregszász 
9-10-11. (k-sze-cs)   17 Beregszász 
12. (p) 8 Beregszász 
13. (szo)  16 Macsola 17 Beregszász 
14. (v) 8 Ardó  10 Beregszász 
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 

MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.  

Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 
Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap   

a templomudvaron (Rákóczi tér 6.)  
Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

         Liturgikus öltözék. (Hosszú fehér ruha.) 
         Melyik könyvből olvastuk fel a szentleckét? 
         Mi volt Tamás apostol másik neve? 
         "E szavak után rájuk  ......" 
         Jézus feltámadásának ünnepe. 
         A mai evangélium szerzője. 
         "Hogy higgyétek: ......., a Messiás!" 
         Ez az Isten ......... 
         A hét melyik napján támadt fel Jézus? 
         "Én Uram, én ..........!" (Tamás válasza) 
         A bűn egy másik megnevezése 
         "Akit föloldoztok ....., föloldozást nyer." 
         "Ne félj! Én vagyok az .... és az utolsó." 
         "....... érő ruhát viselt." 


